
 

Σελίδα 1 από 14 

         
 
   
 
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
                     

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ                                      Αθήνα, 2/4/2024 
Γενική Διεύθυνση                 Αρ. Πρωτ.: 1971 
Διεύθυνση: Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού & 
Αξιολόγησης 

  

Τμήμα: Προγραμμάτων & 
Χρηματοδότησης 

 
 

Ταχ. Διεύθ: Αβέρωφ 21, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 10433 
E-mail: programs_funding@okana.gr 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Για τη σύναψη σύμβασης Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσιών (ΔΑΠΥ) στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Σύμβασης 1 «Δράσεις ΟΚΑΝΑ κατά της πρόληψης και καταπολέμησης των πάσης φύσεως 

εξαρτήσεων στον γενικό πληθυσμό» του έργου «Δράσεις πρόληψης και καταπολέμησης των πάσης 
φύσεως εξαρτήσεων στον γενικό πληθυσμό» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5165735 στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας. 

 

Ο ΟΚΑΝΑ έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2161/1993 (  Κ τ.Α  119/26.  .1993 , όπως έχει τροποποιηθεί  αι ισχ ει 

σήμερα,β  του Ν.3  9/2  6  Κ δι ας Νόμων για τα Ναρ ωτι ά (ΚΝΝ   (  Κ τ.Α  103/25.05.2006), 
όπως ισχ ει σήμερα,γ  του Ν. 139/2 13  Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσι ν  αι άλλες 
διατάξεις  (  Κ τ.Α     /2 . 3.2 13 , όπως ισχ ει σήμερα, δ  του Π. . 1  /2    (  Κ τ. Α   
191/10.08.2007). 

2. Τις διατάξεις:  
- των παραγράφων 2, 3,  ,  , 6  αι   του άρθρου 1  του ν.3329/2    (Α’  1    θνι ό Σ στημα 
Υγείας  αι Κοινωνι ής Αλληλεγγ ης  αι λοιπές διατάξεις , όπως ισχ ουν μετά την αντι ατάστασή 
τους με τις διατάξεις του άρθρου36 ν. 633/2 19, (Α΄161   
- του άρθρου 12 του ν.  32 /2 1  (Α΄       δημο ρατισμός της  ιοί ησης - Καταπολέμηση 
Γραφειο ρατίας  αι Ηλε τρονι ή  ια υβέρνηση. Απο ατάσταση αδι ι ν  αι άλλες διατάξεις , 
όπως τροποποιήθη ε  αι ισχ ει.  
- του άρθρου 2  του ν.  2  /2 1  (Α΄ 1 3   Αρχές δημοσιονομι ής διαχείρισης  αι εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2 11/  /    - δημόσιο λογιστι ό  αι άλλες διατάξεις.  
- του ν. 622/2 19 (Α΄133    πιτελι ό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία  αι διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των  υβερνητι  ν οργάνων  αι της  εντρι ής δημόσιας διοί ησης , όπως 
τροποποιήθη ε  αι ισχ ει.  

mailto:programs_funding@okana.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 2 από 14 

- του Π. . 121/2 1   Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας  (Α΄1   , όπως τροποποιήθη ε  αι 
ισχ ει.  
- του Π. .  3/2 19 (Α’121    ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργ ν, Αναπληρωτ ν 
Υπουργ ν  αι Υφυπουργ ν .  

3. Τις διατάξεις της παραγράφου   του άρθρου 2 του Ν. 3 61/2 1 . 
4. Τον  σωτερι ό Κανονισμό  ειτουργίας του Οργανισμο , ο οποίος εγ ρίθη ε με την υπ   αριθ. 

 .ΥΓ6/Γ.Π.οι .1    1 Κοινή Απόφαση των Υπουργ ν  σωτερι  ν,  ημόσιας  ιοί ησης  αι 
Απο έντρωσης  αι Υγείας  αι Πρόνοιας (  Κ τ.   αρ.1603/30-10-2003). 

5. Το άρθρο   , παρ.1  του Ν.   2 /2 11 (  Κ τ.Α   αρ.228/02.11.2011). 
6. Την υπ  αριθμ.  ΥΓ6/ΓΠ.1231  / 9.11.2 11 απόφαση του Υπουργο  Υγείας & Κοινωνι ής 

Αλληλεγγ ης (  Κ τ.    αρ.2773/02.12.2011). 
7. Τις διατάξεις της παρ. 1, του αρ.  1 του Ν.    /2 12 (  Κ τ.Α   αρ.63/22. 3.2 12 , όπως 

τροποποιήθη ε  αι ισχ ει. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου    του Ν.  633/2 19 (  Κ Α 161/16.1 .2 19   αι του άρθρου    του Ν. 

   6/2 1  (  Κ-11  Α/ -8-17) , που ενσωματ νουν όλες τις τροποποιήσεις της παρ. 1 του αρ.  1 
του Ν.    /2 12 (  Κ τ.Α   αρ.63/22.03.2012.  

9. Την υπ  αριθμ. 212/21. 2.2 1  Κοινή Υπουργι ή Απόφαση των Υπουργ ν Υγείας – ι αιοσ νης, 
 ιαφάνειας  αι Ανθρωπίνων  ι αιωμάτων (  Κ τ.    αρ.524/28.02.2014). 

10. Τις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 1 2 του Ν.  261/2 1  (  Κ τ.Α   αρ. 107/05.05.2014). 
11. Τις διατάξεις του αρ. 29 του Ν.   19/2 16 (  Κ τ.Α   αρ. 174/20.09.2016). 
12. Το Π. .  3/19   με το οποίο η  λλάδα έχει  υρ σει την  υρωπαϊ ή Σ μβαση για τα  ι αι ματα 

του Ανθρ που ( Σ Α , όπως ισχ ει. 
13. Το Ν.     /2 12 (  Κ   Α/11.  .2 12   Κ ρωση της Σ μβασης για τα δι αι ματα των ατόμων με 

αναπηρίες  αι του Προαιρετι ο  Πρωτο όλλου στη Σ μβαση για τα δι αι ματα των ατόμων με 

αναπηρίες  (  ρωση της UN Convention on the rights of persons with disabilities   αι τον 
 υρωπαϊ ό Μηχανισμό Παρα ολο θησης της    (2 13  που προάγει, προστατε ει  αι 
παρα ολουθεί την εφαρμογή της, συμπληρωματι ά στους εθνι ο ς μηχανισμο ς φορείς 
παρα ολο θησης. 

14. Την υπ΄ αρ.    3/2 . 1.2 23 Κοινή Υπουργι ή Απόφαση   ιαδι ασίες δημοσιονομι  ν 
διορθ σεων  αι αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως  αταβληθέντων ποσ ν στα Τομεα ά  αι 
Περιφερεια ά Προγράμματα του  ΣΠΑ 2 21-2 2   ( ΄39  . 

15.  Τον Κανονισμό (    αριθ. 36 /2 12 της  πιτροπής, της 2 ης Απριλίου 2 12, σχετι ά με την 
εφαρμογή των άρθρων 1    αι 1   της Συνθή ης για τη λειτουργία της  υρωπαϊ ής Ένωσης στις 
ενισχ σεις ήσσονος σημασίας οι οποίες χορηγο νται σε επιχειρήσεις που παρέχουν υπηρεσίες 
γενι ο  οι ονομι ο  ενδιαφέροντος. 

16. Την υπό στοιχεία  2α/οι .2 6 2/16-4-2 2  απόφαση του Υπουργο  Υγείας  Καθορισμός των όρων 

 αι των προϋποθέσεων ίδρυσης  αι λειτουργίας των Χ ρων  ποπτευόμενης Χρήσης (Χ Χ , των 
θεμάτων στελέχωσης  αι στέγασης, της δημιουργίας, τήρησης  αι λειτουργίας του Μητρ ου 
Καταγραφής  ηπτ ν Υπηρεσι ν τους, του είδους, του τ που  αι των προϋποθέσεων ίδρυσης  αι 
λειτουργίας των  ινητ ν μονάδων  αι  άθε άλλου σχετι ο  θέματος  ( ’ 16   , ως αυτή 
τροποποιήθη ε δυνάμει της με αριθμό  2α/οι  13 3 / 6-03-2 2  απόφασης του Υφυπουργο  
Υγείας ( ’ 1491). 

17. Την με Α.Π.  3  2  Ξ 2 22 ΥΠΟΙΚ 3 /  /2 22 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργο  Οι ονομι  ν 
για την ένταξη του έργου με τίτλο   ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως 
εξαρτήσεων στον γενι ό πληθυσμό  ( ωδι ός ΟΠΣ ΤΑ  16  3   στο Ταμείο Ανά αμψης  αι 
Ανθε τι ότητας. 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 3 από 14 

18. Την από 2 .  .2 23 Προγραμματι ή Σ μβαση μεταξ  του Υπουργείου Υγείας  αι του Οργανισμο  
Κατά των Ναρ ωτι  ν (ΟΚΑΝΑ  για την υλοποίηση της δράσης   στιασμένες παρεμβάσεις 
μείωσης της βλάβης από τη χρήση ψυχοδραστι  ν ουσι ν στην Π. . Θεσσαλονί ης  στο πλαίσιο 
του έργου   ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό 
πληθυσμό  της  ράσης  Μεταρρ θμιση των Υπηρεσι ν Ψυχι ής Υγείας   (ID 16 2   με Κωδι ό 
ΟΠΣ ΤΑ  16  3   στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας. 

19. Την με αρ. πρωτ. 1  2   Ξ 2 2 -22/ 1/2 2  (Α Α: 6Ρ  Η-3ΡΞ  Τροποποίηση της Απόφασης 
Ένταξης του Έργου   ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στο 
γενι ό πληθυσμό  (Κωδι ός ΟΠΣ ΤΑ  16  3   στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας της 
 ράσης με ID 16 2 . 

20. Την από 13. 2.2 2  Τροποποίηση της Προγραμματι ής Σ μβασης μεταξ  του Υπουργείου Υγείας 
 αι του Οργανισμο  Κατά των Ναρ ωτι  ν (ΟΚΑΝΑ  για την υλοποίηση της δράσης   στιασμένες 

παρεμβάσεις μείωσης της βλάβης από τη χρήση ψυχοδραστι  ν ουσι ν στην Π. . Θεσσαλονί ης  
στο πλαίσιο του έργου   ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων 
στον γενι ό πληθυσμό  της  ράσης  Μεταρρ θμιση των Υπηρεσι ν Ψυχι ής Υγείας   (ID 16 2   
με Κωδι ό ΟΠΣ ΤΑ  16  3   στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας. 

21. Την Απόφαση Θέματος 2 Της 3ης/  . 2.2 2  Συνεδρίασης του  Σ του ΟΚΑΝΑ. 
22. Το με αρ. πρωτ.     / 6. 2.2 2  αίτημα Προέδρου  Σ ΟΚΑΝΑ για την πλήρωση εί οσι επτά (2   

θέσεων νέου (έ τα του  προσωπι ο  για την υλοποίηση της Σ μβασης 1   ράσεις ΟΚΑΝΑ  ατά 
της πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό πληθυσμό  του 
έργου   ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό 
πληθυσμό  με  ωδι ό ΟΠΣ ΤΑ  16  3  στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότηας. 

23. Την Απόφαση του Θέματος της 6ης/2 . 2.2 2  Συνεδρίασης του  Σ του ΟΚΑΝΑ. 
24. Το με αρ. πρωτ. 11 23/2 . 2.2 2  αίτημα Πρόεδρου  Σ ΟΚΑΝΑ για την πλήρωση πέντε (   θέσεων 

νέου (έ τα του  προσωπι ο   ΑΠΥ για την υλοποίηση της Σ μβασης 1   ράσεις ΟΚΑΝΑ  ατά της 
πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό πληθυσμό  του έργου 
  ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό πληθυσμό  
με  ωδι ό ΟΠΣ ΤΑ  16  3  στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας. 

25. Την υπ’ αριθμ. Γ β/12 6 /σχετ.12  3/2 . 3.2 2  Απόφαση του Υπουργο  Υγείας με θέμα 
 Έγ ριση αιτήματος του Οργανισμο  Κατά των Ναρ ωτι  ν – Ο.ΚΑ.ΝΑ. για την πλήρωση πέντε (5) 
θέσεων νέου (έ τα του  προσωπι ο  με Σ μβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσι ν ( ΑΠΥ  για 
την υλοποίηση της σ μβασης με τίτλο   στιασμένες παρεμβάσεις Μείωσης της  λάβης από τη 
χρήση ψυχοδραστι  ν ουσι ν στην Π. . Θεσσαλονί ης  στο πλαίσιο του έργου με τίτλο   ράσεις 
πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό πληθυσμό  ( ωδι ός 
ΟΠΣ ΤΑ  16  3   στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας. 

26. Την υπ’αριθμ. Γ β/   2/σχετ.111 6,161 1/21. 3.2 2   με θέμα  Έγ ριση αιτήματος του 
Οργανισμο  Κατά των Ναρ ωτι  ν – Ο.ΚΑ.ΝΑ. για την πλήρωση δ ο (2  θέσεων νέου (έ τα του  
προσωπι ο  με Σ μβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσι ν ( ΑΠΥ  για την υλοποίηση της 
σ μβασης με τίτλο   στιασμένες παρεμβάσεις Μείωσης της  λάβης από τη χρήση ψυχοδραστι  ν 
ουσι ν στην Π. . Θεσσαλονί ης  στο πλαίσιο του έργου με τίτλο   ράσεις πρόληψης  αι 
 αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον γενι ό πληθυσμό  ( ωδι ός ΟΠΣ ΤΑ 
 16  3   στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας. 

27. Την Απόφαση Θέματος 1 της 12/01.04.2024 Συνεδρίασης του  .Σ. του ΟΚΑΝΑ περί έγ ρισης 
δημοσίευσης της παρο σας πρόσ λησης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 4 από 14 

Ο Οργανισμός Κατά των Ναρ ωτι  ν (ΟΚΑΝΑ  στο πλαίσιο της υλοποίησης της Σ μβασης 1 «Δράσεις 
ΟΚΑΝΑ κατά της πρόληψης και καταπολέμησης των πάσης φύσεως εξαρτήσεων στον γενικό 
πληθυσμό» του έργου   ράσεις πρόληψης  αι  αταπολέμησης των πάσης φ σεως εξαρτήσεων στον 
γενι ό πληθυσμό  με  ωδι ό ΟΠΣ ΤΑ  16  3  στο Ταμείο Ανά αμψης  αι Ανθε τι ότητας Κωδ. ΣΑΤΑ 
ΤΑ 91, Πρόγραμμα  ημοσίων  πενδ σεων (αριθ. ενάριθ. έργου 2 22ΤΑ 91    9   αι για την  άλυψη 
των αναγ  ν για την προσή ουσα λειτουργία του έργου, προτίθεται να συνεργαστεί με επτά (7) 
συνεργάτες με Ιατρούς Παθολόγους, Γενικούς Ιατρούς ή άλλη ιατρούς κάθε άλλης κλινικής ειδικότητας, 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού και ΔΕ Οδηγών για χρονι ό διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την ημερομηνία 
υπογραφής της σ μβασης, με δυνατότητα παράτασης της σ μβασης έως τη λήξη του έργου, με έδρα την 
Π. . Θεσσαλονί ης  αι συγ ε ριμένα ανά ειδι ότητα σ μβασης, αριθμο  ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α  με τα 
αντίστοιχα απαιτο μενα (τυπι ά  αι τυχόν πρόσθετα  προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ   : 
 

Η Σ μβαση 1  Δράσεις ΟΚΑΝΑ κατά της πρόληψης και καταπολέμησης των πάσης φύσεως εξαρτήσεων 
στον γενικό πληθυσμό» αφορά στην υλοποίηση εστιασμένων παρεμβάσεων Μείωσης της  λάβης από τη 
χρήση ψυχοδραστι  ν ουσι ν στην Π. . Θεσσαλονί ης, μέσω της παροχής των  άτωθι δ ο (2  δεσμίδων 
υπηρεσι ν: 

Α   νίσχυση  ράσεων Streetwork για την υποστήριξη των ενεργ ν χρηστ ν 
   Υπηρεσίες ασφαλο ς επιτηρο μενης χρήσης μέσω λειτουργίας Κινητο  Χ ρου  ποπτευόμενης Χρήσης 
(Χ Χ  στην Π. . Θεσσαλονί ης  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

για τη Σύμβαση 1: «Δράσεις ΟΚΑΝΑ κατά της πρόληψης και καταπολέμησης των πάσης φύσεως 
εξαρτήσεων στον γενικό πληθυσμό» 

Κωδικός 

θέσης 

Κατηγορία και 

κλάδος Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας 
Διάρκεια 

σύμβασης 
Αριθμός 

ατόμων 

1 

ΠΑΘΟΛΟΓΟΥΣ, 
ΓΕΝΙΚΟΥΣ ΙΑΤΡΟΥΣ Ή 

ΙΑΤΡΟΥΣ ΚΑΘΕ ΑΛΛΗΣ 
ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 

 στιασμένες 

παρεμβάσεις 
Μείωσης της 
 λάβης από τη 

χρήση 
ψυχοδραστι  ν 
ουσι ν στην Π. . 
Θεσσαλονί ης 

 
Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης 

12 μήνες από την 

ημερομηνία 

υπογραφής της 
σ μβασης με 
δυνατότητα 

παράτασης έως τη 
λήξη του έργου 

 
2 

2 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 στιασμένες 

παρεμβάσεις 
Μείωσης της 
 λάβης από τη 

χρήση 
ψυχοδραστι  ν 
ουσι ν στην Π. . 
Θεσσαλονί ης 

 
Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης 

12 μήνες από την 

ημερομηνία 
υπογραφής της 
σ μβασης με 
δυνατότητα 

παράτασης έως τη 
λήξη του έργου 

 
2 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 5 από 14 

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

 στιασμένες 
παρεμβάσεις 
Μείωσης της 
 λάβης από τη 

χρήση 
ψυχοδραστι  ν 
ουσι ν στην Π. . 
Θεσσαλονί ης 

 
Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης 

12 μήνες από την 

ημερομηνία 
υπογραφής της 
σ μβασης με 
δυνατότητα 

παράτασης έως τη 
λήξη του έργου 

 
3 

Γ ΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι για συνεργασία πρέπει: 

1. Να είναι Έλληνες πολίτες 

Για όσους έχουν απο τήσει την ελληνι ή ιθαγένεια με πολιτογράφηση πρέπει να έχει παρέλθει ένα 
(1  τουλάχιστον έτος από την από τησή της, μέχρι την ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων. 

 ι αιο νται να ε δηλ σουν ενδιαφέρον  αι πολίτες των Κρατ ν-μελ ν της  υρωπαϊ ής  ν σεως 

(ν.2 31/1996   Κ 1  /3 .  .1996/τ.Α΄  με τους περιορισμο ς του άρθρου 1 παρ.1 αυτο . 

Για τους πολίτες αυτο ς απαιτείται η γν ση της  λληνι ής γλ σσας σε βαθμό επαρ ή για την άσ ηση 
των  αθη όντων του οι είου  λάδου, η οποία αποδει ν εται με πιστοποιητι ό ελληνομάθειας (Ν. 
  2 /2 11, άρθρο 9  που χορηγείται από το Κέντρο  λληνι ής γλ σσας: α  ΥΠ.Π. .Θ., Ανδρέα 
Παπανδρέου 3 , Τ.Κ. 1 1   Αθήνα, τηλ. 21 3  33    αι 21 3  2322  αι β  Καραμαο να 1, Πλ. Σ ρά, 
Τ.Κ.   132 Θεσσαλονί η, τηλ. 2313331    επιπέδου:  ’/Γ1 (Σ. . . 

 πίσης αποδει ν εται με αντίστοιχο πιστοποιητι ό του Σχολείου της  λληνι ής γλ σσας του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί ης, (Πανεπιστημιο πολη Θεσσαλονί ης Τ.Κ.      6, Τηλ. 
2310/997571-72- 6 , το οποίο χορηγείται  στερα από σχετι ή εξέταση του ενδιαφερόμενου ή από 
άλλη σχολή ή σχολείο  λληνι ής Γλ σσας. 

 ι αιο νται επίσης να ε δηλ σουν ενδιαφέρον  αι όσοι απέ τησαν την ελληνι ή ιθαγένεια με 

πολιτογράφηση αλλά δεν έχει παρέλθει έτος από την από τησή της, εφόσον, μέχρι την από τησή της 
ήταν υπή οοι  ράτους μέλους της  υρωπαϊ ής  ν σεως. 
Γίνονται επίσης δε τοί  ορειοηπειρ τες, Κ πριοι Ομογενείς  αι Ομογενείς αλλοδαποί, που 
προέρχονται από την Κωνσταντινο πολη  αι από τα νησιά Ίμβρο  αι Τένεδο  αθ ς  αι ομογενείς εξ 
Αιγ πτου, χωρίς να απαιτείται πιστοποιητι ό ελληνι ής ιθαγένειας σ μφωνα με τα οριζόμενα στο ν.δ. 
3 32/19   ως ισχ ει, υπό την προϋπόθεση ότι η ιδιότητά τους ως  λλήνων  ατά το γένος  αι τη 

συνείδηση αποδει ν εται με άλλους τρόπους.  
2. Ως  ατ τατο όριο ηλι ίας για την έναρξη της συνεργασίας ορίζεται το 21ο. 

3. Να έχουν την υγεία  αι τη φυσι ή  αταλληλότητα που τους επιτρέπει την ε τέλεση των  αθη όντων 

της ειδι ότητας που επιλέγουν. 
4. Κατά το χρόνο λήξεως της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων  αι  ατά τον χρόνο έναρξης της 

συνεργασίας : 

α  Να μην έχουν  αταδι αστεί για  α ο ργημα σε οποιαδήποτε ποινή. 

β  Να μην έχουν  αταδι αστεί για  λοπή, υπεξαίρεση ( οινή  αι στην υπηρεσία , απάτη, ε βίαση, 
πλαστογραφία, απιστία δι ηγόρου, δωροδο ία ή δωροληψία,  αταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, 
παράβαση  αθή οντος, συ οφαντι ή δυσφήμιση  αθ΄ υποτροπή ή εγ λήματα της γενετήσιας 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 6 από 14 

ελευθερίας ή οι ονομι ής ε μετάλλευσης της γενετήσιας ζωής. 

γ  Να μην είναι υπόδι οι λόγω παραπομπής με τελεσίδι ο βο λευμα για  α ο ργημα ή για 

πλημμέλημα της προηγο μενης περίπτωσης, έστω  αι αν το αδί ημα παραγράφη ε. 

δ  Να μην έχουν λόγω  αταδί ης στερηθεί τα πολιτι ά τους δι αι ματα  αι δεν έχει λήξει ο χρόνος 
που ορίστη ε για τη στέρηση. 

ε  Να μην τελο ν είτε υπό στερητι ή δι αστι ή συμπαράσταση (πλήρη ή μερι ή  είτε υπό επι ουρι ή 
δι αστι ή συμπαράσταση (πλήρη ή μερι ή  είτε υπό συνδυασμό  αι των δ ο προηγουμένων. 

στ  Να μην έχουν απολυθεί από θέση δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου Ν.Π. . ., Ο.Τ.Α., ή Ν.Π.Ι. . 

του άρθρου 1  του Ν.219 /199  όπως αντι αταστάθη ε με το άρθρο 1 παρ.1 του Ν.2 2 /199  ή 
Ν.Π.Ι. . της παρ.3 του άρθρου 1 του Ν.2 2 /199 , λόγω επιβολής της πειθαρχι ής ποινής της 

οριστι ής πα σης ή λόγω  αταγγελίας της σ μβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο οφειλόμενο σε 
υπαιτιότητα του εργαζομένου  αι δεν έχει παρέλθει πενταετία από την απόλυση. 
Σημείωση: Η απονομή χάριτος δεν αίρει το   λυμα από ποινι ή  αταδί η του ενδιαφερόμενου, 
εφόσον μέχρι την τελευταία ημέρα υποβολής των αιτήσεων δεν έχει ε δοθεί,  ατά το άρθρο    παρ.1 
του Συντάγματος, διάταγμα που να αίρει το σχετι ό   λυμα για το συγ ε ριμένο ενδιαφερόμενο. 

Τα ανωτέρω  ωλ ματα δεν ισχ ουν για πρ ην χρήστες εξαρτησιογόνων ουσι ν, αποφοίτων 

αναγνωρισμένων θεραπευτι  ν προγραμμάτων του άρθρου  1 του Ν.  139/2 13 (  Κ    
Α΄/2 . 3.2 13  όπως αυτός έχει τροποποιηθεί  αι ισχ ει σήμερα. 

5. Οι άντρες μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων να έχουν ε πληρ σει τις 
στρατιωτι ές τους υποχρε σεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές  ατ’ αναλογία του άρθρου   
του Ν.26 3/1999. 

  ξαίρεση:  εν απαιτείται ε πλήρωση των στρατιωτι  ν υποχρε σεων για τους πολίτες  ράτους-

μέλους της  υρωπαϊ ής  ν σεως, για τους οποίους δεν προβλέπεται στη χ ρα τους τέτοια 
υποχρέωση  αι έχουν πολιτογραφηθεί ως Έλληνες πολίτες. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 
θέσης 

 
 Τίτλος σπουδών και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 7 από 14 

1 

ΙΑΤΡΟΣ ΠΑΘΟ ΟΓΟΣ (Π. . :  
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ  
α  Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρι ής Α. .Ι. της ημεδαπής ή α αδημαϊ ά ισοδ ναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδι ότητας σχολ ν της αλλοδαπής. 

β  Η απαιτο μενη άδεια άσ ησης ιατρι ο  επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για την άσ ηση του ιατρι ο  επαγγέλματος από την αρμόδια διοι ητι ή 

αρχή. 

γ  Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρι ής ειδι ότητας ή τίτλος ιατρι ής ειδι ότητας 

(παθολογίας . 

δ  Η απαιτο μενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οι είου Ιατρι ο  Συλλόγου  αι 

ε    πλήρωση της υποχρεωτι ής άσ ησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδει νυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝ ΚΤΙΜΩΜ ΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

  Η  ατοχή δε τερου τίτλου σπουδ ν σε αντι είμενο συναφές με το γνωστι ό αντι είμενο της 

θέσης 

 Η  ατοχή μεταπτυχια ο  ή/ αι διδα τορι ο  διπλ ματος  

 Η εμπειρία σε αντι είμενο σχετι ό με την προ ηρυσσόμενη θέση  

 Η γν ση ξένης γλ σσας  

 Η γν ση χρήσης Η/Υ  

 
Ή  
Γ ΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ (Π. . : 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ  
α  Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρι ής Α. .Ι. της ημεδαπής ή α αδημαϊ ά ισοδ ναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδι ότητας σχολ ν της αλλοδαπής. 

β  Η απαιτο μενη άδεια άσ ησης ιατρι ο  επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για την άσ ηση του ιατρι ο  επαγγέλματος από την αρμόδια διοι ητι ή 

αρχή. 

γ  Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρι ής ειδι ότητας ή τίτλος ιατρι ής ειδι ότητας (γενι ής 

ιατρι ής . 

δ  Η απαιτο μενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οι είου Ιατρι ο  Συλλόγου  αι 

ε    πλήρωση της υποχρεωτι ής άσ ησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδει νυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝ ΚΤΙΜΩΜ ΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 Η  ατοχή δε τερου τίτλου σπουδ ν σε αντι είμενο συναφές με το γνωστι ό αντι είμενο της 
θέσης 

 Η  ατοχή μεταπτυχια ο  ή/ αι διδα τορι ο  διπλ ματος  

 Η εμπειρία σε αντι είμενο σχετι ό με την προ ηρυσσόμενη θέση 

 Η γν ση ξένης γλ σσας  

 Η γν ση χρήσης Η/Υ 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 8 από 14 

 

Ή  
ΙΑΤΡΟΣ ΚΑΘ  Α  ΗΣ Κ ΙΝΙΚΗΣ  Ι ΙΚΟΤΗΤΑΣ (Π. . :  

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ  
α  Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρι ής Α. .Ι. της ημεδαπής ή α αδημαϊ ά ισοδ ναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδι ότητας σχολ ν της αλλοδαπής. 

β  Η απαιτο μενη άδεια άσ ησης ιατρι ο  επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για την άσ ηση του ιατρι ο  επαγγέλματος από την αρμόδια διοι ητι ή 

αρχή. 

γ  Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρι ής  λινι ής ειδι ότητας ή τίτλος ιατρι ής  λινι ής 

ειδι ότητας. 

δ  Η απαιτο μενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οι είου Ιατρι ο  Συλλόγου  αι 

ε    πλήρωση της υποχρεωτι ής άσ ησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδει νυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝ ΚΤΙΜΩΜ ΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 Η  ατοχή δε τερου τίτλου σπουδ ν σε αντι είμενο συναφές με το γνωστι ό αντι είμενο της 
θέσης 

 Η  ατοχή μεταπτυχια ο  ή/ αι διδα τορι ο  διπλ ματος  

 Η εμπειρία σε αντι είμενο σχετι ό με την προ ηρυσσόμενη θέση 

 Η γν ση ξένης γλ σσας  

 Η γν ση χρήσης Η/Υ 

2 

 ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Τ. . :  

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ  

 Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος Τ. .Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολ ν της 
αλλοδαπής. 
 

ΣΥΝ ΚΤΙΜΩΜ ΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 Η  ατοχή δε τερου τίτλου σπουδ ν σε αντι είμενο συναφές με το γνωστι ό αντι είμενο της 
θέσης 

 Η  ατοχή μεταπτυχια ο  ή/ αι διδα τορι ο  διπλ ματος  

 Η εμπειρία σε αντι είμενο σχετι ό με την προ ηρυσσόμενη θέση 

 Η γν ση ξένης γλ σσας  

 Η γν ση χρήσης Η/Υ 

3 

Ο ΗΓΩΝ (   : 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ  
α  Άδεια οδήγησης αυτο ινήτου Γ' ή  ΄ή C ή D  ατηγορίας (Π. .  1/2 12 όπως ισχ ει , β  

Πιστοποιητι ό  παγγελματι ής Ι ανότητας (Π Ι , γ  Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή 

απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας ε παίδευσης της ημεδαπής ή 

άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής, ανεξαρτήτως ειδι ότητας ή Απολυτήριος τίτλος 

υποχρεωτι ής ε παίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν 

αποφοιτήσει μέχρι  αι το 19   απολυτήριο δημοτι ο  σχολείου  ή ισοδ ναμο απολυτήριο τίτλο 

 ατ τερης Τεχνι ής Σχολής του Ν. .    /19   ή απολυτήριο τίτλο  ργαστηρίων  ιδι ής 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 9 από 14 

 παγγελματι ής   παίδευσης  αι Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2 1 /2    της ημεδαπής ή 

άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής  αι αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τρι ν (3  ετ ν, μετά 

την από τηση της παραπάνω άδειας οδήγησης αυτο ινήτου.  

 

ΣΥΝ ΚΤΙΜΩΜ ΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 Η εμπειρία σε αντι είμενο σχετι ό με την προ ηρυσσόμενη θέση 

 Η γν ση ξένης γλ σσας  

 Η γν ση χρήσης Η/Υ 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 
Για την διαδι ασία επιλογής λαμβάνονται υπόψη  αι μοριοδοτο νται οι εξής ομάδες  ριτηρίων: 
(Α  Τυπι ά  αι   παιδευτι ά προσόντα με συντελεστή βαρ τητας 33% 
(    ργασια ή εμπειρία με συντελεστή βαρ τητας 33% 
(Γ  Συνέντευξη με συντελεστή βαρ τητας 3 % 
 
Το συνολι ό αποτέλεσμα της μοριοδότησης  άθε ομάδας  ριτηρίων ανά ενδιαφερόμενο 
πολλαπλασιάζεται με τον αντίστοιχο συντελεστή βαρ τητας  αι εξάγεται το συνολι ό άθροισμα. Η 
συνολι ή βαθμολογία των  ριτηρίων εξάγεται με προσέγγιση δ ο (2  δε αδι  ν ψηφίων. 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ – ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

A/A ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ –ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΑΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

  ΠΕ – ΤΕ ΔΕ 

(Α)        ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΤΥΠΙΚΑ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ) 

1  αθμός βασι ο  τίτλου σπουδ ν  αθμός Χ 6  

2  ε τερος τίτλος σπουδ ν σε αντι είμενο 
συναφές με το γνωστι ό αντι είμενο της 
θέσης  αι της ίδιας ε παιδευτι ής βαθμίδας 
(επιπέδου  με τον τίτλο σπουδ ν που 
απαιτείται σ μφωνα με την προ ήρυξη  

100 - 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ – ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ  (*) 

3  ιδα τορι ό δίπλωμα στο γνωστι ό 

αντι είμενο της θέσης 
250 - 

4 Αυτοτελής Μεταπτυχια ός τίτλος ετήσιας 
τουλάχιστον φοίτησης στο γνωστι ό 
αντι είμενο της θέσης 

100 - 

5  νιαίος  αι αδιάσπαστος τίτλος σπουδ ν 
μεταπτυχια ο  επιπέδου (integrated master) 

50 - 

(*) Σε περίπτωση  ατοχής επιπλέον του ενός διδα τορι  ν διπλωμάτων συναφ ν με 
το αντι είμενο της προ ηρυσσόμενης θέσης, αυτά λαμβάνουν συνολι ά    μόρια.  Σε 
περίπτωση  ατοχής επιπλέον του ενός μεταπτυχια  ν τίτλων συναφ ν με το 
αντι είμενο της προ ηρυσσόμενης θέσης, αυτά λαμβάνουν συνολι ά    μόρια.   

ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (**) 

6 Άριστη γν ση ξένης γλ σσας 50 

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 10 από 14 

7 Πολ   αλή γν ση ξένης γλ σσας 30 

8 Καλή γν ση ξένης γλ σσας 10 

(**) Αν τατο όριο μοριοδότησης της πιστοποιημένης γλωσσομάθειας είναι 1   μόρια. 

ΓΝΩΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ   

9 Γν ση χειρισμο  Η/Υ στα αντι είμενα:  
(α  επεξεργασίας  ειμένων, (β  υπολογιστι  ν 
φ λλων  αι (γ  υπηρεσι ν διαδι τ ου 

 
40 

(Β)          ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ  

10 
 μπειρία στο αντι είμενο της προς πλήρωση 
θέσης  έως  αι    μήνες  

  ανά μήνα 

(Γ)           ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 

11   θεματι ές ενότητες : 
Α.  ΠΑΓΓ  ΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ Ι  
 . ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ - ΚΙΝΗΤΡΟ ΓΙΑ  ΡΓΑΣΙΑ ΣΤΟ 
Π  ΙΟ ΤΩΝ  ΞΑΡΤΗΣ ΩΝ 
Γ.  ΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚ Σ   ΞΙΟΤΗΤ Σ  ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
- ΚΟΙΝΩΝΙΚ Σ   ΞΙΟΤΗΤ Σ 
 .  ΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΙΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣ ΙΣ ΤΗΣ Θ ΣΗΣ 
το περιεχόμενο  αι  ριτήρια των οποίων 
αναλ εται  ατωτέρω 

 
 

 
αν τατο 1    μόρια               
(2   ανά θεματι ή 

ενότητα  
 

 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 
Η τελι ή επιλογή θα γίνει από τριμελή  πιτροπή  πιλογής  αι  στερα από συνέντευξη.  
Η Γραμματεία της Επιτροπής Επιλογής καταρτίζει πίνακα των ενδιαφερομένων που υποβάλλουν αιτήσεις 
εκπρόθεσμες ή που δεν πληρούν τα γενικά προσόντα ή τα ελάχιστα τυπικά προσόντα συμμετοχής στην 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, καθώς και πίνακα αυτών που πληρούν τις σχετικές προϋποθέσεις 
για να συνεχίσουν στη διαδικασία επιλογής.   

Οι πίνακες αυτοί διαβιβάζονται στην Επιτροπή Επιλογής η οποία ελέγχει και αποφασίζει για την 
οριστικοποίηση των ανωτέρω πινάκων. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Επιλογής προβαίνει σε σειρά κατάταξης των υποψηφίων βάσει της μοριοδότηση 
τους για τις ομάδες κριτηρίων (Α) και (Β) και καταρτίζει προσωρινό πίνακα κατάταξης.  

Οι Πίνακες αυτοί (Πίνακας υποψηφίων που αποκλείστηκαν για τυπικούς λόγους και Προσωρινοί πίνακες 
κατάταξης)  αναρτώνται στην Κεντρική Υπηρεσία του ΟΚΑΝΑ (Αβέρωφ 21, Αθήνα) και εάν η θέση 
προορίζεται για αποκεντρωμένη υπηρεσία και στο οικείο κατάστημα, καθώς και στην  ιστοσελίδα του 
ΟΚΑΝΑ (www.okana.gr).  

 άσει της σειράς  ατάταξης, όπως αυτή θα προ  ψει από το άθροισμα της βαθμολόγησης των  ομάδων 
 ριτηρίων (Α  & (  ,  θα  ληθο ν να συμμετέχουν σε δομημένη συνέντευξη οι δε απέντε (15  πρ τοι ε  των 
υποψηφίων ανά ειδι ότητα  αι θέση. 
Εάν  ο αριθμός των εν λόγω υποψηφίων είναι μικρότερος των δεκαπέντε (15), τότε θα κληθεί το σύνολο 
των υποψηφίων.  

Αναλυτι ά, οι θεματι ές ενότητες αξιολόγησης των υποψηφίων  ατά τη δομημένη συνέντευξη έχουν ως εξής : 
Α.  ΠΑΓΓ  ΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ Ι  
1. Γν σεις  αι βιβλιογραφι ή ενημερότητα για το επαγγελματι ό αντι είμενο 

http://www.okana.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 11 από 14 

2.   παιδε σεις  αι σεμινάρια για το επαγγελματι ό αντι είμενο, ιδίως πρόσφατα 
3.  θελοντισμός ή  οινωνι ή προσφορά (πχ. συμμετοχή σε ΜΚΟ  
4. Άλλη σχετι ή με το επαγγελματι ό αντι είμενο δραστηριότητα 
 
 . ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ - ΚΙΝΗΤΡΟ ΓΙΑ  ΡΓΑΣΙΑ ΣΤΟ Π  ΙΟ ΤΩΝ  ΞΑΡΤΗΣ ΩΝ 
1.   παιδε σεις  αι σεμινάρια για εξαρτήσεις 
2. Γν σεις  αι στάσεις για τις εξαρτήσεις 
3.  θελοντισμός ειδι ά στον χ ρο των εξαρτήσεων 
 .  παγγελματι ή δραστηριότητα στον χ ρο των εξαρτήσεων 
Γ.  ΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚ Σ   ΞΙΟΤΗΤ Σ  ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚ Σ   ΞΙΟΤΗΤ Σ 
1. Στάση  ατά τη συνέντευξη (λε τι ή  αι εξωλε τι ή  ως προς την  πιτροπή 
2. Στάση  ατά τη συνέντευξη ως προς τους άλλους υποψηφίους 
3.  πι οινωνίας  ατά τη συνέντευξη, λε τι ές ι ανότητες,  οινωνι ές δεξιότητες 
 . Παράδειγμα δεξιοτήτων (πχ. επίλυση συγ ρο σεων, ιεραρχι ή διαδι ασία  
 
 .  ΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣ ΙΣ ΤΗΣ Θ ΣΗΣ 
1.  ιλοσοφία ζωής, επαγγελματι ή φιλοσοφία, στάσεις, πεποιθήσεις, προ αταλήψεις 
2. Προϋπηρεσία σε παρόμοια θέση (α όμη  αι σε άλλο αντι είμενο  
3. Παράδειγμα προσαρμοστι ότητας (πχ. αντίδραση σε μία  αινοφανή  ατάσταση  
 . Παράδειγμα εργασίας σε ομάδες 
 
Κατά τη συνέντευξη όλοι οι υποψήφιοι απαντο ν σε όμοιες ή παρεμφερείς ερωτήσεις που σχετίζονται με τις 
ανωτέρω θεματι ές ενότητες. 
Κάθε μέλος της  πιτροπής  πιλογής αξιολογεί ξεχωριστά το επίπεδο (Ανεπαρ ές, Ι ανοποιητι ό, Καλό, Πολ  
Καλό,  ξαιρετι ό  των υποψηφίων για  άθε θεματι ή ενότητα με βαθμολογο μενη  λίμα α  αι  αταχωρεί τη 
βαθμολογία της συνέντευξης ανά υποψήφιο, σε αντίστοιχο φ λλο αξιολόγησης.  

Το αν τατο όριο βαθμολογίας της συνέντευξης  αθορίζεται για τους υποψηφίους σε χίλια (1     μόρια (250 
ανά θεματι ή ενότητα . Κάθε μέλος της  πιτροπής  πιλογής  αταχωρεί τη βαθμολογία της συνέντευξης, ανά 
υποψήφιο, σε αντίστοιχο φ λλο αξιολόγησης. Σε περίπτωση που συμμετέχοντες στη συνέντευξη λάβουν 
τελι ή μοριοδότηση  ατ τερη των     μορίων  ατά τα ως άνω οριζόμενα, η  πιτροπή  πιλογής δ ναται να 
 αλεί για συνέντευξη, σ μφωνα με την αρχι ή σειρά  ατάταξης, αριθμό υποψηφίων ίσο με το σ νολο όσων 
έλαβαν μοριοδότηση  ατ τερη των     μορίων. 

 πίπεδα βαθμολόγησης (ανά θεματι ή ενότητα  
0. 01-         Ανεπαρ ές  (δεν  ατανοεί/ δεν απαντά/ απαντά λανθασμένα  
1. 51-1       Ι ανοποιητι ό (βασι ή  ατανόηση, απαντά ι ανοποιητι ά  
2. 101-1     Καλό ( αλή  ατανόηση,  αλή απάντηση  
3. 151-2     Πολ   αλό   (πλήρης  ατανόηση, πλήρης/βέλτιστη απάντηση        
4. 201-2      ξαιρετι ό (ι ανότητες πέραν του συνηθισμένου / απαιτο μενου  

Με το πέρας της συνέντευξης, η Επιτροπή Επιλογής καταρτίζει τον τελικό πίνακα κατάταξης κατά αξιολογική 
σειρά βάσει της βαθμολογίας και τον υποβάλει με το σχετικό πρακτικό στο Δ.Σ. του Ο.ΚΑ.ΝΑ. για 
δημοσιοποίηση. 

Ο ως άνω πίνακας κατάταξης αναρτάται στην Κεντρική Υπηρεσία του ΟΚΑΝΑ (Αβέρωφ 21, Αθήνα) και εάν 
η θέση προορίζεται για αποκεντρωμένη υπηρεσία και στο οικείο κατάστημα, καθώς και στην  ιστοσελίδα 
του ΟΚΑΝΑ (www.okana.gr ). 

http://www.okana.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 12 από 14 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
Οι υποψήφιοι έχουν δι αίωμα ένστασης  ατά του πίνα α  ατάταξης μέσα σε προθεσμία πέντε (   ημερ ν 
από της επομένης της ανάρτησής του. Οι ενστάσεις εξετάζονται από το  .Σ. του Ο.ΚΑ.ΝΑ., το οποίο 
αποφαίνεται με αιτιολογημένη απόφασή του. Κατά την εξέταση της ένστασης παρίσταται ο Πρόεδρος της 
 πιτροπής  πιλογής.  

Μετά την εξέταση των ενστάσεων, η  πιτροπή  πιλογής οριστι οποιεί τον πίνα α  ατάταξης  αι τα αρμόδια 
όργανα του Ο.ΚΑΝΑ.  αλο ν τoν πρ το επιτυχόντα ανά  ωδι ό θέσης να υπογράψει εντός ευλόγου χρόνου 
τη σχετι ή σ μβαση. Σε περίπτωση αρνήσεως αποδοχής της συνεργασίας από τον επιλεγέντα, τη θέση του 
 αταλαμβάνει ο αμέσως επόμενος σ μφωνα με τον πίνα α  ατάταξης. 
Ο ως άνω  αταρτιζόμενος πίνα ας,  ατά ειδι ότητα, ισχ ει για ένα έτος από της  αταρτίσε ς του, η δε 
συνεργασία διενεργείται σ μφωνα με τη σειρά  ατάταξης του πίνα α. Σε περίπτωση αποχ ρησης, αυτός 
αντι αθίσταται από τον επόμενο εγγεγραμμένο στον ως άνω πίνα α της οι είας ειδι ότητος  ατά την σειρά 
εγγραφής σε αυτόν  αι απασχολείται για το υπολειπόμενο,  ατά περίπτωση, χρονι ό διάστημα  αι μέχρι 
συμπληρ σεως της εγ ε ριμένης διάρ ειας της σ μβασης. 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ – ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
Οι ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι  ατέχουν τα γενι ά  αι απαραίτητα τυπι ά προσόντα των προ ηρυσσόμενων 
θέσεων, όπως αυτά αναγράφονται ανωτέρω, πρέπει: 
 
Ι. Να αποστείλουν ΜΟΝΟ με συστημένη επιστολή στον Ο.ΚΑ.ΝΑ.  στη διε θυνση: 
 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ - ΟΚΑΝΑ 

                      Αβέρωφ 21, 10433 - Αθήνα 

Για την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος :  

Περιφερειακή Ενότητα: 

Κωδικός Θέσης - Ειδικότητα : (αναλυτικά η ειδικότητα) 

 
τα α όλουθα δι αιολογητι ά: 

1. Συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη την Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση, την οποία  μπορούν να εκτυπώσουν 
από την ηλεκτρονική διεύθυνση www.okana.gr 
Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές. 
Η αίτηση επέχει θέση υπε θυνης δήλωσης του άρθρου   του ν.1 99/19 6  αι η ανα ρίβεια των δηλο μενων 
στοιχείων επισ ρει τις προβλεπόμενες ποινι ές  αι διοι ητι ές  υρ σεις. 
2. Βιογραφικό Σημείωμα  
3. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του ατομικού δελτίου ταυτότητας ή της σχετι ής προσωρινής 
βεβαίωσης της αρμόδιας αρχής ή των  ρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. αυτ ν όπου αναφέρονται ο 
αριθμός  αι τα στοιχεία ταυτότητας του  ατόχου  
4. Τίτλοι Σπουδών (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι . 
5. Φωτοαντίγραφο άδειας άσκησης επαγγέλματος, όπου απαιτείται. 
6. Φωτοαντίγραφο άδειας τίτλου ιατρικής ειδικότητας, όπου απαιτείται. 
7. «ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ» (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II  με 

επισυναπτόμενα τα δι αιολογητι ά απόδειξής της : 
i.  εβαίωση του οι είου ασφαλιστι ο  φορέα, στην οποία να αναγράφεται η διάρ εια της ασφάλισης  

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 13 από 14 

ii. Υπε θυνη  ήλωση του υποψηφίου,  ατά το άρθρο   του ν. 1 99/19 6, στην οποία να δηλ νονται, 
επα ριβ ς, ο χρόνος  αι το είδος της εμπειρίας του  αθ ς  αι τα στοιχεία του εργοδότη, φυσι ο  
προσ που ή της επωνυμίας της επιχείρησης αν πρό ειται για νομι ό πρόσωπο 

iii. Σε ειδι ές περιπτ σεις  αι με τυχόν δι αστι ή απόφαση, από την οποία να προ  πτει το είδος της 
παρασχεθείσας εργασίας  αι η χρονι ή διάρ εια της παροχής της 

iv. Οι μισθωτοί του δημοσίου τομέα μπορο ν, εναλλα τι ά, αντί της βεβαίωσης του ασφαλιστι ο  φορέα 
 αι της υπε θυνης δήλωσης, να προσ ομίσουν βεβαίωση του οι είου φορέα του δημοσίου τομέα , από 
την οποία να προ  πτει το είδος  αι η χρονι ή διάρ εια της εμπειρίας 

8. Πιστοποίηση Γλωσσομάθειας, εφόσον την επι αλείται ο υποψήφιος στην αίτηση συμμετοχής του 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι .   

9.  Πιστοποίηση Γνώσης Χρήσης Η/Υ, εφόσον την επι αλείται ο υποψήφιος στην αίτηση συμμετοχής του 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι .   

10. Πιστοποιητικό εκπλήρωσης στρατιωτικών υποχρεώσεων. 
 
Η προθεσμία υποβολής της Αίτησης-Υπεύθυνης Δήλωσης με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά αρχίζει 
την  03.04.2024 ημέρα Τετάρτη και λήγει την 17.04.2024 ημέρα Τετάρτη. Το εμπρόθεσμο της ταχυδρομι ής 
αποστολής αυτ ν  ρίνεται με βάση την ημερομηνία της ταχυδρομι ής σήμανσης. 
Αιτήσεις που υποβλήθη αν πριν από την 03.04.2024  ή που θα υποβληθο ν μετά την 17.04.2024, δεν θα 
ληφθο ν υπ’ όψιν. 
 
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
Οι επιλεγέντες θα απασχοληθο ν με Σ μβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσι ν ( ΑΠΥ  με χρονι ή 
διάρ εια 12 μην ν από την ημερομηνία υπογραφής της σ μβασης  αι με δυνατότητα παράτασης έως την 
ολο λήρωση του έργου. 
 ΜΙΚΤΑ ΕΦΚΑ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

Φ.Μ.Υ. ΚΑΘΑΡΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΕΦΚΑ 

ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΙΑΤΡΟΙ ΜΕ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΕΦΚΑ 
2.   ,  € 319,2 €    ,  € 1.600,72€   1,12€ 2.9 1,12€ 

ΙΑΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΕΦΚΑ 
2.   ,  € Χ    ,  € 1.920,38€  2.   ,  € 

Για τις λοιπές ειδι ότητες Τ   ιοι ητι ο  –  ογιστι ο   αι    Οδηγ ν, η αμοιβή των συνεργατ ν που θα 
απασχοληθο ν στη Σ μβαση 1 του έργου ορίζεται σε 1.  1,   ευρ  (µισθοδοτι ό  όστος, 
αναπροσαρµοσµένο σε τυχόν αυξήσεις ή µει σεις σε ασφαλιστι ές εισφορές εργοδότη- εργαζόµενου, 
φόρους, Κυρια ές, Αργίες,  τλ.  ανά µήνα εργασίας.  
 

ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Η παροχή των υπηρεσι ν ορίζεται σε πέντε (   ημέρες την εβδομάδα  αι το ωράριο απασχόλησης – παροχής 

υπηρεσι ν ορίζεται συνεχές, οχτ  (    ρες ημερησίως. 

Το α ριβές ωράριο απασχόλησης  αθορίζεται  αι διαμορφ νεται από τον ΟΚΑΝΑ ανάλογα  αι σ μφωνα με 

τις ανάγ ες της λειτουργίας των δομ ν του. 

Σε υπηρεσίες  ήμερης  αι 2 ωρης λειτουργίας η παροχή υπηρεσι ν ορίζεται σε πέντε (   ημέρες την 

εβδομάδα  αι το ωράριο απασχόλησης – παροχής υπηρεσι ν ορίζεται συνεχές, σε βάρδιες, οχτ  (    ρες 

ημερησίως.  

ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14



 

Σελίδα 14 από 14 

ΕΙΔΙΚΕΣ  ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 
1. Κάθε ενδιαφερόμενος μπορεί να υποβάλει μία μόνο αίτηση σε έναν κωδικό θέσης. Η υποβολή 

περισσοτέρων της μιας αιτήσεων για  ωδι ο ς θέσης της ίδιας Πρόσ λησης   δήλωσης 
 νδιαφέροντος συνεπάγεται αυτοδικαίως τον αποκλεισμό του υποψηφίου από την περαιτέρω 
διαδι ασία. 

2. Η αίτηση συμμετοχής στην Πρόσ ληση   δήλωσης  νδιαφέροντος ισοδυναμεί με αποδοχή των όρων 
της. 

3. Τονίζεται ιδιαιτέρως, ότι τα προσόντα, τα  ριτήρια ή οι ιδιότητες που αναγράφονται από τον 
ενδιαφερόμενο στην αίτηση συμμετοχής του, πρέπει να υφίστανται  ατά την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων. 

4. Από το περιεχόμενο των αποδει τι  ν εγγράφων ή βεβαι σεων πρέπει να προ  πτει ότι το 
συγ ε ριμένο προσόν,  ριτήριο ή ιδιότητα υπήρχε  ατά την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των αιτήσεων. 
5. Η υπηρεσία προσλαμβάνει το προσωπι ό με σ μβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσι ν από την 

υπογραφή της σ μβασης μετά την  ατάρτιση των πινά ων  ατάταξης των ενδιαφερομένων. 
Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρο ν πριν από την λήξη της σ μβασής τους, αντι αθίστανται με 
άλλους από τους εγγεγραμμένους  αι διαθέσιμους στον πίνα α της οι είας ειδι ότητας,  ατά την 
σειρά εγγραφής τους σε αυτόν.   

6. Η αξιολόγηση των ενδιαφερόμενων είναι απο λειστι ά βάσει μοριοδότησης ενός ε άστου  αι δεν 
γίνεται με συγ ριτι ή αξιολόγηση.  

7. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν την δυνατότητα πρόσβασης σε στοιχεία που αφορο ν τους λοιπο ς 
συνυποψήφιους, τα οποία αποτέλεσαν τη βάση αξιολόγησης των ενδιαφερομένων, προ ειμένου να 
ασ ήσουν τα δι αι ματά τους  ατά των σχετι  ν αποφάσεων ή πινά ων, σ μφωνα με τη νόμιμη 
διαδι ασία.   

 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
Για πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορο ν να  ανατρέχουν στην ιστοσελίδα του ΟΚΑΝΑ www.okana.gr  αι 
στα τηλέφωνα 21    9 21   αι 21    9 2 1  ατά τις  ρες 1 :   – 13:00. 
Η παρο σα θα δημοσιευθεί στο διαδί τυο, στον ιστότοπο του ΟΚΑΝΑ στη διεύθυνση (URL): 
www.okana.gr στη διαδρομή: Ανακοινώσεις ►ΠΡΟΚΗΡΥΞ ΙΣ –  ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ.  πιπλέον, όπως στην περίπτωση 
16 της παραγράφου   του άρθρου 2 του Ν. 3 61/2 1 , η παρο σα θα αναρτηθεί στο στο διαδί τυο στον 
ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr / (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΙΑΥΓ ΙΑ . 

 

             Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. ΟΚΑΝΑ 

 

 

                                                                                         Αθανάσιος Θεοχάρης 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

1. ΑΙΤΗΣΗ _ΥΠ ΥΘΥΝΗ  Η ΩΣΗ 

2. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι_ΤΙΤ ΟΙ ΣΠΟΥ ΩΝ 

3. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II_ΑΝΑ ΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟ ΟΓΙΣΜΟΥ  ΠΑΓΓ  ΜΑΤΙΚΗΣ  ΜΠ ΙΡΙΑΣ 

4. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ_ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΑΝΑ Θ ΣΗ 

http://www.okana.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΦΖ4690ΩΡ-Γ14


		2024-04-02T11:33:50+0300
	Athens




